

# Fagråd landskap *Arkitektur*

Årsmelding 2024

## Formål

NLAs to representanter i *Arkitekturs* fagråd for landskap skal sikre landskapsfaglig kvalitet og innhold i det trykte tidsskriftet. Representantene skriver i utgangspunktet ikke selv, men kommer med innspill tematikk som bør belyses, konkrete prosjekter som bør omtales, vinklinger i saker, samt er i noen tilfeller skribenter for sakene. Representantene har løpende dialog med redaksjonen, men sitter ikke selv i redaksjonsmøter og har ikke redaksjonelt ansvar. Det vil si at fagrådet bidrar til å forme tidsskriftets innhold og tematikken, men at de siste avgjørelser på hvilke saker som publiseres og formen på disse blir tatt av redaksjonen.

## Representanter

Helle Lind Storvik [helle@snohetta.com](mailto:helle@snohetta.com)

Nina Marie Andersen [nina.marie.andersen@nmbu.no](mailto:nina.marie.andersen@nmbu.no)

## Virksomhet

Medlemmene i fagrådet har løpende dialog med hverandre, både på telefon, epost, i tillegg til møter både fysisk og på teams. Vi har hatt dialog med generalsekretær og skribentene gjennom året med månedlige dialogmøter. Vi oppfatter dette som en nyttig arena for å diskutere tematikk og enkeltsaker, uavhengig av publiseringssted. Dette forumet er også viktig for formidling av informasjon fra NLAs sekretariat og styre. Vi har god erfaring med en slik formalisert kontaktflate mellom fagrådet, skribentene og NLAs sekretariat og vi anbefaler at det holder frem.

Vi har hatt tre dedikerte landskapsmøter med redaktøren gjennom året som har blitt gjennomført fysisk eller digitalt. Mye av kommunikasjonen for øvrig med redaktøren foregår løpende på e-post og telefon. Det er i tillegg gjennomført ett fysisk møte med redaktør og NILs representanter, hvor temaene for utgivelsene i 2025 ble diskutert (21.10). Vi opplever fortsatt å ha en god dialog med redaksjonen, og at redaksjonen verdsetter innspillene våre. Det kunne med fordel vært noen flere treffpunkter i løpet av året og det er tidvis vanskelig å ha oversikt over hvilke av innspillene som blir tatt videre og hvordan. Fagrådet vil framover ta initiativ til noe hyppigere møter med redaksjonen.

Nummer 5 var et temanummer dedikert landskap. Temanummeret skal belyse et aspekt ved fagfeltet og tanken er at det både skal være faglig relevant, løfte viktige debatter og det bør være tilstrekkelig tilfang av relevante prosjekter. Til 2024s temanummer spilte vi inn «vann» og «overgangen mellom land og vann», som fagrådet mener er veldig aktuelt og viktig tema. Det viste seg å være et begrenset bygde prosjekter som tenkte nytt omkring overgangen, men ikke desto viktigere at tema ble løftet frem i tidsskriftet. Utgaven viste dessuten frem mange relevante saker og en fin vifte prosjekter fra både kyst og innland.

I 2024 har tidsskriftsavtalen av 2023 lagt rammene for arbeidet. Formatet for tidsskriftet har vært i endring og med det også vår rolle. Veien har blitt til mens vi har gått og vi har fortsatt å prøve oss frem når det gjelder forum for diskusjon, innspill og kommunikasjon opp mot NLAs styre, generalsekretær og landskapskribentene. Vi oppfatter at det er hensiktsmessig med en nytenkning rundt strukturen som skiller mellom fagråd og landskapskribenter og har fremmet dette for generalsekretæren og redaksjonen, og deltar forløpende i dialog med generalsekretæren om dette.

Oslo 6. februar 2025, Helle Lind Storvik og Nina Marie Andersen